ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по проведению опроса граждан по вопросам участия администрации муниципального образования Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области во Всероссийском конкурсе "Лучшая муниципальная практика" по номинации "муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами"

Дата проведения заседания: 28 августа 2021 год
Место проведения заседания: Оренбургская область, Ташлинский район, с. Вязовое, ул. Школьная, 2
Председатель комиссии:
Решетов Александр Николаевич– глава администрации МО Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
Секретарь комиссии:
Волкова Наталья Михайловна- специалист 1 категории администрации МО Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
Члены комиссии:
Мишиева Оксана Владимировна – председатель Совета депутатов администрации МО Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области;
Трофимов Анатолий Венадьевич - депутат Совета депутатов администрации МО Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области;
Мерешко Вера Александровна - депутат Совета депутатов администрации МО Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.

Повестка дня:

1.Об итогах проведения анализа опросных листов граждан по вопросам участия администрации муниципального образования Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области во Всероссийском конкурсе "Лучшая муниципальная практика" по номинации "муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами".
Слушали: председателя комиссии главу администрации МО Вязовский сельсовет Решетова А.Н., который огласил результаты проведения опроса граждан.
В соответствии со ст. 19 Устава МО Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области комиссией по проведению опроса граждан по вопросам участия администрации муниципального образования Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области во Всероссийском конкурсе "Лучшая муниципальная практика" по номинации "муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами", произведена проверка соблюдения порядка проведения опроса граждан, а также правильности оформления опросных листов.
В результате проверки установлено, что опрос граждан проводился в соответствии со ст. 31 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области.
Осуществлен подсчет голосов путем обработки данных, содержащихся в опросных листах по проведению опроса граждан.
Комиссия по результатам проведенного опроса установила:

	1.
	Число граждан, принявших участие в опросе – 105 чел.

	2.
	Число опросных листов, оказавшихся недействительными – 0 шт.

	3.
	Число участников опроса, проголосовавших по вопросу: Удовлетворены ли Вы организацией транспортного обслуживания в муниципальном  образовании Вязовский сельсовет, распределилось следующим образом:
Удовлетворено полностью – 30 чел
Удовлетворены частично – 67 чел
Не удовлетворены – 8 человек

	4.
	Число участников опроса, проголосовавших по вопросу: Удовлетворены ли Вы качеством автомобильных дорог в муниципальном  образовании Вязовский сельсовет, распределилось следующим образом:
Удовлетворено полностью – 54 чел
Удовлетворены частично – 28 чел
Не удовлетворены – 23 человек

	5.
	Число участников опроса, проголосовавших по вопросу: Удовлетворены ли Вы жилищно-коммунальными услугами: уровнем организации теплоснабжения (снабжения населения топливом), водоснабжения (водоотведения), электроснабжения, газоснабжения, распределилось следующим образом:
Удовлетворено полностью – 82 чел
Удовлетворены частично – 21 чел
Не удовлетворены – 2 человек

Комиссия по проведению опроса решила:
1. Признать опрос граждан по вопросам участия администрации муниципального образования Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области во Всероссийском конкурсе "Лучшая муниципальная практика" по номинации "муниципальная экономическая политика и управление муниципальными финансами", состоявшимся.
2. Данный протокол довести до сведения населения путем обнародования и разместить на сайте администрации Вязовского сельсовета.

	Председатель комиссии

	А.Н. Решетов

Секретарь комиссии

Н.М. Волкова

	Члены комиссии:

О.В. Мишиева

	_________________ А.В. Трофимов

	__________________В.А. Мерешко

[bookmark: _GoBack]